Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents von Kolozsmonostor, Ungar. Landesarchiv
Budapest DI. 36 393, 94 Nr. 1.

1 Hierauf fideli gestrichen. 3 Hierauf u ohne Kiirzungsstrich.
1 Hierauf p ohne Ktirzungsstrich. 3 Ober der Zeile.

3 879

Ofen 1471 Juni 26. König Matthias verbietet den siebenbiirgischen Woiwoden,
die Sachsen von Kronstadt und dem Burzenland zur Teilnahme am Tiirkenfeld-
zug zu verhalten, da sie ihm geldliche Unterstiitzung zugesagt haben.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 202. Siegel, rund, Dm. 55 mm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedrtickt. Im Siegelfeld gevierter Wappenschild. Links oben
Doppelkreuz, darunter Lowe. Rechts oben vier Querbalken darunter drei Leopardenkopfe.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 445 Nr. 528.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magnifi-
cis Johanni Pangracz de Dengeleg et Nicolao Chwpor de Monozlo waywodis
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Transsilvanis ac eorum vicewaywodis, nec non comitibus et vicecomitibus,
generaliterque cunctis levatoribus ac sollicitatoribus praesentis exercitus con-
tra Turcos instaurati, salutem et gratiam. Quia fideles nostri prudentes et cir-
cumspecti Saxones de Brassouia et de Barcza nobis novissime ad singularem
nostram requisitionem certam et grandem summam florenorum auri pro expe-
diendis rebus nostris adversus aemulos haereticos iam inceptis obtulerunt, de
qua quidem florenorum auri summa ipsi nunc aliquam partem exsolverunt,
et reliquam partem infra certum tempus ipsis deputatum nobis solvere tene-
buntur, ob hoc nos turn hac ratione turn etiam eo respectu, quod ipsi Saxones
continua vigilantia circa defensionem ipsius regni nostri Transsilvani una cum
aliis fidelibus regnicolis nostris facere habent nihilominusque illa considera-
tione, quod ipsi in solutione huiusrnodi summae florenorum auri non parvam,
immo maximam curam et sollicitationem habere debent, eosdem Saxones de
Brassouia et de Barcza universaliter ab ingressu ipsius exercitus nostri in hoc
regnum nostrum fiendo hac vice exemimus et supportamus, immo exemtos et
expeditos committimus praesentium per vigorem. Quocirca fidelitati vestrae
firmiter praecipientes mandamus, omnino ita habere volentes, quatenus, habita
praesentium notitia, praefatos Saxones scilicet eorum quemlibet ad dictum
exercitum, extra dictum regnum Transsilvanum compellere et cogere non de-
beatis et nec ipsos ratione non ingressionis in personis rebusque et bonis eorum
impedire, molestare aut damnificare contra formam praemissae nostrae exem-
tionis praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Volumus etiam et eidem fide-
litati vestrae firmissime committimus, quod si et in casu quo iam vos dictos
Saxones ad dictum exercitum levassetis, mox habitis praesentibus eosdem abs-
que omni impedimento ad propria remittatis. Ne praetacta solutio sumrnae flo-
renorum auri ex hac causa quocumque per eos negligatur. Secus ergo non fac-
turi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Buda feria quarta proxi-
ma ante festum beati Ladislai regis, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero octavo.